
 

 

 

PORTARIA Nº042/2023 

 

O prefeito do Município de Chã Grande, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR os respectivos membros para compor o Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social (CACS) do FUNDEB. 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal 

Titular: José Emeson Albuquerque Campos – CPF 033.953.104-

50 

Suplente: Gilvan Pontaleao – CPF 456.158. 454-49 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria 

Municipal de Educação  

Titular: Nadiane Paulino dos Santos – CPF 099.409.464-73 

Suplente: Maria Acilene de Melo Lima – CPF 030.965.514-56 

 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 

Titular: Josiane Lima Santana Moura – CPF 038.779.404-20 

Suplente: Regileide Severina de Souza Lins - CPF 

082.496.584-18 

 

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas 

Titular: Maria Aparecida Freitas da Silva - CPF 

947.876.034-34 

 Suplente: Maria Célia Barros da Silva Magalhães - CPF 

866.582.044-20 

 

Representantes dos Servidores Técnico-administrativos das 

Escolas Básicas Públicas 

Titular: Davi Emmanuel Domingos Silva - CPF 117.902.094-47 

Suplente: José Amarino da Silva – CPF 100.374.224-64 

 

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica 

Pública 

Titular: Fabiana Josefa de Lemos – CPF 046.417.464-35 

Suplente: Alessandra de Oliveira Santos - CPF 058.400.724-

86 

Titular: Josefa Edjane de Lima Santos – CPF 076.242.364-19 



 

 

 

Suplente: Ana Paula Martins da Silva - CPF 116.729.964-73 

 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Titular: Josefa Maria da Silva - CPF 525.993.614-00 

Suplente: José Alexandre Lopes Filho – CPF 509.832.964-72 

 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública - 

Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas 

Titular: Fábio Severino de Lira Júnior - CPF 087.193.974-61 

Suplente: Wellington Sebastião de Oliveira Silva – CPF 

229.403.108-31 

 

Representantes do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Leilane Cristina Alves da Silva - CPF 009.840.334-

67 

Suplente: Letícia Silvia Carvalho de Sousa Lima da Silva - 

CPF 030.738.924-35 

 

Representantes do Conselho Tutelar 

Titular: Maria Verônica Santos de Paula Silva - CPF 

086.828.944-24 

Suplente: Wanderson Rodrigo da Conceição – CPF 409.503.954-

04 

 

Representantes da Sociedade Civil 

Titular: Rosana Cristina de Oliveira Silva Alves - CPF 

064.056.254-00 

Suplente João Barbosa da Silva - CPF 083.891.344-03 

Titular: Ivaldo Simões de Medeiros Sobrinho - CPF 

014.336.654-84 

Suplente: Sandra Maria Firmino - CPF 688.776.174-20 

 

Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 14 de março de 2023. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

Diogo Alexandre Gomes Neto 

Prefeito 

 


		2023-03-14T16:47:08-0300
	DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO:86658271453




